
Contacto

Teléfono +034 928598500
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12102/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2024 a
las 22:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado para la redacción del proyecto de ejecución para la instalación de
una Red Insular de puntos de recarga rápida. Zona 6 - Yaiza, T.M. Yaiza.

Contrato basado para la redacción del proyecto de ejecución para la instalación de una Red Insular de puntosDescripción 
de recarga rápida. Zona 6 - Yaiza, T.M. Yaiza.
Valor estimado del contrato 2.417,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.586,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.417,17 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Adjudicación a la mejor oferta económica.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Consultoría ipYdo S.L.
NIF B54836093
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Italia 22 Entlo decha
(03003) Alicante España

Contacto

Teléfono +34 966083962
Correo Electrónico ipydo@ipydo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.812,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.939,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12102/2024
Fecha de Formalización 26/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicación a la mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes a la notificación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b79021cb-44ef-4a40-b1b1-5cf580133ee8


Lugar

Edificio Administrativo del Cabildo de Lanzarote.
Oficina del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura oferta económica de contrato basado.

Fernando Guanarteme
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 1402/2021
Objeto Acuerdo marco servicio de redacción de proyectos, dirección facultativa obra, asistencia técnica y/o coordinación de
seguridad y salud para el Cabildo de Lanzarote y entidades adheridas (5 lotes)
1
Lote/Descripción Redacción de proyectos, dirección facultativa y/o asistencia técnica de obras industriales.
Para adjudicar a la mejor oferta económica.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 10:00
Observaciones: La hora que figura en el campo de fecha final presentación ofertas de la herramienta siempre se refiere
al horario peninsular.

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto no público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lP7sYT9PTKc36J9Lctlsuw%3D%3D


Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lP7sYT9PTKc36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000013870168 |  2024-000821870 | Sun, 28 Jul 2024 22:10:15:115 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20788214524165945335736617230084291876 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lP7sYT9PTKc36J9Lctlsuw%3D%3D

